bienes detallados para el presente proceso se encuentran disponibles en el catálogo 

electrónico; 

Que, mediante simulación de Catálogo Electrónico en el Portal de Compras Públicas del SERCOP,  

se verificó que : “(…) El presupuesto referencial para la presente contratación es de USD $ 

882,35 (Ochocientos ochenta y dos con 35/100 dólares de los Estados Unidos de América) 

más IVA;  

Que, mediante memorando N°0031-ESMEVIALEP-CA-SG-2025 de 17 de noviembre de 2025, 

suscrito por la Mgtr. Jessica Perea Castillo, Analista 1 de Servicios Generales, solicitó la 

Certificación POA 2025 para la “Adquisición de materiales y suministros de oficina para la

[...]

María Emilia Mojarrango, Mgtr., Coordinadora Financiera, a través del 

cual, adjunta la Certificación Presupuestaria N° 22-ESMEVIAL-EP-CF-EPC-2025 de 20 de 

noviembre del 2025, certificando que existe la disponibilidad presupuestaria registrada en 

el ITEM PRESUPUESTARIO 53.08.04 por un valor de USD 971.18 (Novecientos setenta y uno 

con 18/100 dólares de los Estados Unidos de Norte América) incluido IVA; 

Que, la doctora Jessica Perea Castillo, Analista 1 de Servicios Generales, presenta el Informe de 

Especificaciones Técnicas para Catálogo Electrónico de 24 de noviembre de para la

[...]

ARTÍCULO 1.- APROBAR y AUTORIZAR el inicio del proceso de CATÁLOGO ELECTRÓNICO 

signado con el código No. CATE-ESMEVIALEP-2025-001 para la “ADQUISICIÓN DE 

MATERIALES Y SUMINISTROS DE OFICINA PARA LA ESMEVIAL EP - EMPRESA DE MOVILIDAD 

Y TRÁNSITO DEL CANTÓN ESMERALDAS”, con un presupuesto referencial de $ 882,35 

(Ochocientos ochenta y dos con 35/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) sin 

incluir  I.V.A., con el plazo de ejecución y forma de entrega de conformidad con lo contenido 

en el Convenio Marco, las especificaciones técnicas/términos de referencia remitidos por la